
  Α.Δ.Α.: ΒΙΙ9Β-Μ1Ρ   

1 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,     29 – 05 - 2014 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 5805/60291 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ   
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Α΄ Α.Σ. ΑΔΕΝΔΡΟΥ 

Ταχ. Κώδικας: 17671-Καλλιθέα    

TELEFAX:  210 92 12 090 Κοιν.: 1. Α.Σ. ΝΕΩΝ ΜΑΛΓΑΡΩΝ 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος  2. Α.Σ. ΚΥΜΙΝΩΝ 

Τηλέφωνο: 210 212 41 12  3. ΕΝΩΣΗ ΑΓΡΟΤΩΝ Ν. ΣΕΡΡΩΝ 

E-mail: syg046@minagric.gr     

     

     

ΘΕΜΑ: «Συμπερίληψη χρηστών στην κατά παρέκκλιση άδεια διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) LIMCPA 40 SL (δραστική ουσία: mcpa) 

για χρήση στην καλλιέργεια του ρυζιού » 
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24-11-2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 53 αυτού. 

2. Το Νόμο υπ’ αριθ. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/27-01-2012/τΑ΄) με θέμα «Διάθεση γεωργικών 

φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις». 

3. Τη με αριθ. 2962/33835/17.4.14 Απόφασή μας με την οποία χορηγήθηκε κατά παρέκκλιση 

άδειας διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) LIMCPA 40 SL 

(δραστική ουσία: mcpa) για χρήση στην καλλιέργεια του ρυζιού. 

4. Τη με αριθ. 462/106101/3.9.13 (ΦΕΚ 2240/B΄/10-9-2013) Απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος 

του δικαιώματος να υπογράφουν “με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού”». 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 5805/60291/8.5.14 αίτηση της εταιρείας GREENFARM ΧΗΜΙΚΑ ΑΕ για 

λογαριασμό του Α΄ Α.Σ. ΑΔΕΝΔΡΟΥ και των λοιπών φορέων που αυτός εκπροσωπεί. 

6. Το σχετικό εισηγητικό σημείωμα της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

11. 

;; 

Τροποποιούμε τη με αριθ. 2962/33835/17.4.14 Απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε 

κατά παρέκκλιση άδεια διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 

(ζιζανιοκτόνο) LIMCPA 40 SL (δραστική ουσία: mcpa) για χρήση στην καλλιέργεια 

του ρυζιού, ως προς τους φορείς που έχουν δικαίωμα χρήσης του σκευάσματος της κατά 

παρέκκλιση άδειας. Οι φορείς που αναγράφονται στην παρ. Α της με αριθ. 

2962/33835/17.4.14 Απόφασής μας, διαμορφώνονται ως ακολούθως: 

mailto:syg046@minagric.gr


  Α.Δ.Α.: ΒΙΙ9Β-Μ1Ρ   

2 
 

 

 

 Α΄ Α.Σ. ΑΔΕΝΔΡΟΥ 

 Α.Σ. ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗΣ “Η ΠΡΟΟΔΟΣ” 

 Α.Σ. ΚΑΡΠΕΡΗΣ 

 Α.Σ. ΣΚΟΤΟΥΣΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 Α.Σ. ΒΑΜΒΑΚΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 Ε.Α.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ 

 Α.Σ. ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ Α΄ 

 Α.Σ. ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ Β΄ 

 Α.Σ. ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ Β΄ 

 Α.Σ. ΜΕΣΟΛΛΟΓΙΟΥ Β΄ 

 Α.Σ. ΝΕΩΝ ΜΑΛΓΑΡΩΝ 

 Α.Σ. ΚΥΜΙΝΩΝ 

 ΕΝΩΣΗ ΑΓΡΟΤΩΝ Ν. ΣΕΡΡΩΝ 
 

2. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 2962/33835/17.4.14 Απόφασή μας. 
 

 

 

 

 

                    Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ  

ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

                                    α/α 

 

 

 

                        Κ. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 
 


